corriente de música y noticias, en las avenidas los coches corren a 150 kilómetros por hora persiguiendo a peatones; y el
cuerpo de bomberos auxiliados por el Sabueso Mecánico, rastrea y elimina a los disidentes que conservan y leen libros.
  Fahrenheit cuatrocientos cincuenta y uno Ray Bradbury,2006 Fahrenheit 451 ofrece la historia de un sombrío y
horroroso futuro. Montag, el protagonista, pertenece a una extraña brigada de bomberos cuya misión, paradójicamente, no
es la de sofocar incendios sino la de provocarlos para quemar libros. Porque en el país de Montag está terminantemente